石家庄铁路职业技术学院
关于2017年度教师教学能力比赛复赛结果的通报
院属各单位、各部门：
学院于2018年1月6日期间举行了2017年度教师教学能力比赛复赛，共20名教师分两组参加了比赛。经各组评委实名制打分，根据《关于2017年度教师教学能力比赛复赛的预通知》和比赛成绩确定了决赛名单，现予以通报。
表1 决赛名单
	第一组

	第二组

	序号
	系部
	教师姓名

	序号
	系部
	教师姓名

	1
	电气工程系
	李德雄

	1
	人文社科系
	谭浩楠

	2
	测绘工程系
	陈冉丽

	2
	电气工程系
	霍俊仪

	3
	基础部
	尚  娟

	3
	铁道工程系
	杜立峰

	4
	经济管理系
	刘秋平

	4
	基础部
	胡  红

	5
	铁道工程系
	刘训臣

	5
	人文社科系
	张  尧

	6
	轨道交通系
	邢献芳

	6
	体育部
	张云龙

决赛以讲课的方式进行，评分标准见附件。参赛教师自行选定讲课内容，时长为30分钟。复赛和决赛内容不得重复，否则决赛分数计0分。决赛将于下学期期初举行，具体时间另行通知。
请各位参赛教师认真准备，充分运用信息化教学手段，合理选择呈现方式，体现以学生为本的教育教学理念，彰显我院课堂教学改革成效。
附件：讲课比赛评分标准

教务处
                                    2018年1月12日
附件:

讲课比赛评分标准
	项目
	要求
	分值
	得分
	备注

	教案

（10分）
	编写规范、内容完整
	4

	无教案此项计0分

	版面清洁，格式规范
	3

	层次分明，条理清楚
	3

	教学手段

（30分）
	不用多媒体教学
	完整规范，布局合理
	10

	板面清晰，层次分明
	10

	字迹端正，字体规范
	10

	用多媒体辅助教学
	布局合理，板面清晰
	10

	内容丰富，图文适当
	10

	配合板书，制作优良
	10

	授课质量

（60分）
	备课质量

（10分）
	内容熟练，概念准确
	5

	如不能脱稿讲课酌情扣2-5分

	用词得当，言简意明
	5

	教学组织

（20分）
	紧扣主题，承前启后
	5

	有系统性和逻辑性，思路清晰，有一定的深度

	条理清晰，内容充实
	5

	重点突出，详略得当
	10

	授课技巧

（20分）
	讲授生动，启发思维
	5

	理论与实际恰当结合，有启发性

	结合实践，培养能力
	10

	把握时间，进度适中
	5

	教学素质

（10分）
	教态端正，仪态大方
	3

	普通话不标准或不用普通话讲述者扣2-5分

	语言流畅，表达准确
	5

	口齿清楚、说普通话
	2

	总  分

PAGE
2